

**Lucrari de reparatie a sistemului de
incalzire la IMSP Centrul de Sanatate
Riscani**

(denumirea obiectivului)

Deviz local de resurse №

**Lucrari de reparatie a sistemului de
incalzire**

(denumirea lucrării)

Valoarea de deviz: 492 525,82 lei

Întocmit in prețuri curente: 13.04.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	54,4000	30,92	1 682,05
2.	7136040011700	Instalator incalzire centrala	h-om	0,3400	30,92	10,51
3.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2 021,9900	30,92	62 519,96
4.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	238,2872	30,92	7 367,84
5.	7212030022700	Sudor	h-om	1,6000	30,92	49,47
6.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	1,6000	30,92	49,47
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	233,6000	30,92	7 222,91
		Total manopera				78 902,21

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,3200	275,00	88,00
2.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	24,4620	140,00	3 424,68
3.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	49,3200	20,00	986,40
4.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	42,6520	62,00	2 644,42
5.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	92,0210	15,00	1 380,31
6.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	19,4720	185,00	3 602,32
7.	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,1200	125,00	15,00
8.	2513206622068	Placa marsit m 40-250 x 2,0 mm	kg	0,1260	125,00	15,75
9.	2521216701000	Teava din otel	m	1,2000	98,00	117,60
10.	252121671000010	Teava din polietilena sau polipropilena d=32mm	m	1 019,7000	25,78	26 287,87
11.	252121671000011	Teava din polietilena sau polipropilena d=50mm	m	97,8500	60,58	5 927,75
12.	252121671000012	Teava din polietilena sau polipropilena d=63mm	m	221,4500	88,88	19 682,48
13.	25212167100009	Teava din polietilena sau polipropilena d=25mm	m	749,8400	17,12	12 837,26
14.	252315671380028	Fitinguri din fonta (Filtru Y 2")	buc	2,0000	357,97	715,94
15.	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1 389,0000	0,85	1 180,65
16.	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,2000	150,00	30,00
17.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	70,4000	1,92	135,17
18.	2682117345344	Snur azbest cu ins. pt. garn. tipa, b, 6-9 mm	kg	0,0480	100,00	4,80

19.	2735725901259	Electrod sud.otel e43.2 2 x 350 inv.supert	kg	0,1320	38,00	5,02
20.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	78,0000	15,00	1 170,00
21.	2811236832390	Burghiu cu cap widia M 16	buc	1,0000	32,00	32,00
22.	2874115801148	Suruburi cap hexagonal M 12x50 mm	buc	16,0000	4,50	72,00
23.	2874115827726	Surub uzual pentru fundatii FM 16 x 200 hex	buc	3,0000	18,50	55,50
24.	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	1 389,0000	0,47	652,83
25.	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	16,0000	1,25	20,00
26.	2874117302562	Armatura pt. termometru cu mufa+niplu pt. fixare pe cond.	buc	2,0000	75,00	150,00
27.	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1 389,0000	0,15	208,35
28.	2874125881289	Saibe uzuale, plate M 14	buc	16,0000	0,25	4,00
29.	2875270000000	Flansa plata pentru sudare	buc	4,0000	25,00	100,00
30.	2875274036019	Racord olandez Pn=100 Dn=20 G3/4 j	buc	4,0000	61,13	244,52
31.	287527411010213	Piesa de racordare (fiting) cu 2 imbinari d=20mm	buc	96,0000	1,56	149,76
32.	287527411010214	Piesa de racordare (fiting) cu 2 imbinari d=25mm	buc	1 325,0000	2,22	2 941,50
33.	287527411010215	Piesa de racordare (fiting) cu 2 imbinari d=32mm	buc	30,0000	6,12	183,60
34.	287527411010216	Piesa de racordare (fiting) cu 2 imbinari d=50mm	buc	70,0000	17,00	1 190,00
35.	287527411010217	Piesa de racordare (fiting) cu 2 imbinari d=63mm	buc	70,0000	20,41	1 428,70
36.	287527411010218	Piesa de racordare (fiting) cu 3 imbinari d=32mm	buc	426,0000	11,11	4 732,86
37.	287527411010219	Piesa de racordare (fiting) cu 3 imbinari d=50mm	buc	28,0000	24,50	686,00
38.	287527411010220	Piesa de racordare (fiting) cu 3 imbinari d=63mm	buc	55,0000	28,16	1 548,80
39.	2875274122000	Racord olandez	buc	1,0000	68,20	68,20
40.	2875274123510	Dop din fonta	buc	182,7000	5,00	913,50
41.	287527420400021	Bratara fixare diam. 1"	buc	404,0000	1,65	666,60
42.	287527420400022	Bratara fixare diam. 1 1/4"-2"	buc	985,0000	2,75	2 708,75
43.	287527420510024	Robinet cu mufa diam. 3/4"	buc	96,0000	60,50	5 808,00
44.	287527420510025	Robinet cu mufa diam. 1"	buc	2,0000	74,80	149,60
45.	287527420510026	Robinet cu mufa diam. 1 1/4" -1 1/2"	buc	92,0000	153,42	14 114,64
46.	287527420510027	Robinet cu mufa diam. 2"	buc	4,0000	250,25	1 001,00
47.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	513,0000	0,85	436,05
48.	291313450000023	Dezaerator automat 1/2	buc	2,0000	96,57	193,14
49.	321	Vas de expansiune de 200 l	buc	1,0000	5 312,50	5 312,50
50.	3220137315778	Decapant	kg	15,8540	50,00	792,70
51.	331	Pompa BHP 120/280 DN 50	buc	2,0000	16 285,00	32 570,00
52.	3320517355000	Termometru	buc	2,0000	110,79	221,58
53.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,6000	18,50	29,60
54.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0720	18,50	1,33
55.	81	Radiator bimetal	sectie	1 400,0000	75,00	105 000,00
Total materiale de constructii						264 639,03

Utilaje de constructii:

1.	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	0,0180	125,00	2,25
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	4,8000	1,50	7,20
3.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	46,0640	5,00	230,32
4.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	3,2000	5,00	16,00

5.	29522700076021	Aparat de tractiune (tirfor) 0,015 MN (1,5 tf)	h-ut	0,1000	125,00	12,50
6.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	173,4000	1,50	260,10
7.	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	1,0440	125,00	130,50
		Total utilaje de construcții				658,87

Total	lei	410 438,18
TVA	20 %	82 087,64

Total deviz: 492 525,82

Întocmit: _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat: _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)